
D.O.E. PACTE EXECUCAOSEC I.SAO PÁÚLÓ, 106 (189); TERCAP-TERR OUT. 1996*IV

* DECRETO N.* 41.194, DE 30 DE SETIKO DE 1996

DISME SOBRE RTUA DE AE* PAJM*F* NA

SE•E•M* FAZE•PARA REPTE A C* PAUL•*

ADMINISTRAÇÃO DE ATIVOS - CPA VISANDO AO ATENDIMENTO DE

DESPESAS DE CAPIRAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS E DE CONFORMIDADE CNM O QUE DISPÕE O ARTIGO 28. DA LEI

N.* 9.361, DE 05 DE JULHO DE 1996.

ARTIGO I.0. FICA ABERTO UM CRÉDITO ESPECIAL DE R* 500.000 00

(QUINHENTOS MFF REAIS), AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA FAZENDA

OBSERVANDO-SE FUNCIONALPROGRAMTIWAS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÓMICA E

CNFORME A TABELA 1 EM ANEZ

ARTIGO 2* - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO ILL DO * K.O. DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARRIGO 3.* - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA DA DESPESA DO

ESTADO ESTEBELECIDA PELO ANEXO I, DE QUE TRATA O ARTIGO 2.O, DO DECRETO N.O

40.625, DE 5 DE JANEIRO DE 1996. DE CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4.* - ESTE DECRETO ENTRARÃ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALADO DOS BANDEIRANTES, 30 DE SETEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHIAKI NAKON

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÃRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLIWDO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

MENACAO VALORES EM REAIS

20000 SECRETARIA DA EAINDA

20040 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

4.6.1.3.65 CONSTIUICAO OU AUMENTO DE PTAL

DE EM 500.000,00.

SUBTOTAL WOA0

TOTAL 500.000,00

ATIVIDAPROJETO

03.00L*35.7.515 SUBSCRITO DE ACO DA CPA 5*.0*,*

GRUPOS DE DESPESA

INVERSOES FINACEIRAS 500.000,00

TAL 500.000,00

* 500.000,00

-

99000 RESERVA DE CONTINGENCIA

99099 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.0.0.0.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

99.099.0999,2,41 1 RESRVA DE CONGRUENCIA

TOTAL

500.000,00

000.00

500.000.00

20000 SECREARIA DA FAZENDA

20097 CIA PAULISTA DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL

3.' QUOTA 500.000.00

99000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL

3?QUOTA 149.250,00

TABELA 3 MARGEM ORC71M RFA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PROPR10S

ESPECIFICAÇÃO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC R7EM

9.333 7 1 500.000,00 500.000,00 0.00

* DECRETO N.* 41.195, DE 30 DE SETEMBRO DE 1996

DI+ME SOBRE AK,RN,RA DC CRÉD/M SUPERMAD AO ORCARAO FISC

NA SECRETAR• DA SEGURANÇA PUBLCA OISANDO AO ATENDIMENTO DC

DESPESAS DE CAMPVAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS,

DRETA

ARTIGO I.O - FICA ABERTO UM CEDITO DE R* 530.000 00 (QUINHENTOS E

TRINTA MIL REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA

PÚBLICA, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÓMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMÃTICA, CONFORME A TABE 1 EM ANEXO

ARTIGO 2.* - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IIT DO * K.O. DO ARTIGO 43. DA LEI FEDERAL N. *

4.320. DE 17 DE MARÇO DE 1964. DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISAIMFNADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3.* - ESTE DECRTO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 30 DE SETEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

YOSHIAKI NAØNO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÃRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

TABELA I SUPLEMENTAÇAO VALORES EM REAIS

*000 SECRETAR A DA SEGURANÇA PÚBLICA

1 8(X)4 POLIÇIA MILITAR DO ESTADO

DE SAO PAUULO

4.5.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MA•RIAL

PERMANENTE 530.000,00

SUBTOTAL . 53P.00O.OP
,

TOTAL 530.000,00

ATIVIDAPROJETO

06.030.0021.2.863 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

DE TRANSPORTE 515.000.00

TOTAL 515.000,00

GRUPOS DE DESPESA

INVESTIMENOS . 515.000.00

TOTAL 515.000.00

ATIVIDAPROJETO

PADRAO 15.000.00

TOTAL I COOOP

GRUPOS DE DESPESA

INVESTIMENOS 15.000,00

TOTAL 15.00O,05

I8000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

I8001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA

E SEDE

3.4.9.0.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURI 530.000,00
-

SUBTOTAL 530.000,00

TOTAL 530.000,00

ATIVIDAPROJETO

06.030.0021.2.861 COORDENAÇAO E ADMINISTRAÇÃO

TOTAL 530.000,0

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPÍ•CORRENTES 530.000,00

TOTAL 530.000,00

TARELLA 3 MARGEM ORÇAMENTARIA VALORES EM REAIS

PR6PRR3S

ESPECIFICAÇÃO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC RREM

9.333 7 UN. 2 530.000.00 530.000,00 0.00

TOTAL GERAL 530.000,00 530.000,00 0.00

DISME SOBRE DXNUM DE TRÉ•MS**OM ORÇAMENTO FISCA/

DEPARTAM DE RODAGEM - DER VISANDO A*
NO OE ESTRA•S

ATRIBUICOES LE@IS,

DECRETA:

ARTIGO I.* - FICA ALTERAADO O ORÇAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODA•M - DER MEDIANTE A SEMENTAO DE R* 13.405.099,00 CRE

MILHAS QUATROCENTOS E CINCO MIL E ON.NTA E NO* REAIS), OBSRBENDO-SE

NAS CLASSIFICACOES INSTITUCIONAL ECONÕMICA E FUNCIONAL-PMGRAMATICA. A

DISCRIMINAO CONSTANTE DA TABLA 1, DESTE DECRETO

ARTI•2.* O CRÉDITO A*O *LO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBEIO COM

-

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III DO * L*, DO AIGLO 43, DA LEI FEDE•L N.*

4.320. DE 1 7 DE MARÇO DE 19*, E ONS TERMOS DA LESCAMO DISCRIMINADA NA

ARTIGO 3.* ESTE DECRETO ENTRARÅ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

-

PAL.A CIO DOS BANDEIRANTES, 30 DE SETEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHISADA NOTANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FROCO MONTARO FINTO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÃRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

TNTONIO ANTIGORITA

•E•SIODO GOVERNO E GESTÃO ESTARTEGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

30 DE SETEMBRO DE 1996.

16000 SECREARIA DOS TRANSPORTES

16055 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS

DE RODAGEM-DER

3.1.9.0.03 PENS6E5 397.565,00

3.1.9.0.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAI 30.000.00

3.1.9.0.41 ATRIBUICES 4.509.303,00

3.4.9.0.30 MATERIAL DT CONSUMO 20.000,00

3.4.9.0.39 OIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOAJUIZA

3.4.9.0.92 DESPESAS DE EXERCICIOS

6.595.797,00

04.5.9.0.51 SUBTOTAL 11.591.16OBRAS E INSTALACOES 312.434,00

4.6.9.0.65 CONST. OU AUMENTO CAP. EMPRESAS

COM. OU F. 1.500.00

4.8.9.0.71 PRINCIPAL DA DMA

POR CONTRATO 1.500.000.00

SUB70FAL 1.813.934.00

TOFAL 13.405.099,00

ATIVIDAPROJETO

16.088.0021.2.861 COORDENAÇAO E ADMINISTRAÇAO

TOTAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 500.000,00

INVERSESFINANCDRAS 1.500,00

EX7ERNA

TAMAL

TOTAL 74 A00,00

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 743.000,00

ATIVIDAPROJETO

16.088.0021.2.864 INFORMÁTICA

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

1.422.797.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.422.797,00

TOTAL 1.422.797,00

ATIVIDAPROJETO

16.088.0538.2.228 CONSERVACAO E MANUTENCAO

RODOVIAS 3.988.500,00

TOTAL 3.98.

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.988.500,00

TOTAL 3.988.500.00

ATIVIDAPROJETO

DO BIRD 312.434,00

TOTAL 312.434,00

GRUPOS DE DESPESA

161VESTIMEN7O5 312.434.00

TOTAL 3F2.434.00

16000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES

16055 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS

DE RODAGEM-DER

3.1 .9.0.1 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL 4.906.868,00

3.4.9,0,30 MATÉRIAL DE CONFMO *4.926,*

3.4.9.0.39 OOS SERVIÇOS DE HERCEIROS

PESSOA JURI 1.213.0*,*
- 7.08T9

SU•AL 004

4.5.9.0.51 OBR E INC 4.780305,*

4.5.9.0.52 EQUIPAMENOS E MARIAL

PERMANE• 1.540.0*.*

SUBTOTAL 6320 0500

TOTAL 13.405.099.00

ATMDADERPROJEFO

16.088.0021.2.861 COORDENAÇAO E AINFRACAO

GERAL 5.341.794.00

TOTAL 5.341.794,00

GRUPOS DE DESPESA

PESSOAL E EMBERGOS •IAIS 4.906.868.00

O*S D•P•ASCRE 434.926,*

TAL 5.341.794,00

ATIVIDAPROJETO

DE TRANSPORTE

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

1.743.000,00

TOTAL L143YWA9. ,*.

16.088.0025.1.187 EDIFICIOS E PATEOS

RODOVIÁRIOS 2.000.000,00

TOTAL 2.000.000,00

GRUÆS DE DESP•

INVESTIMEN7OS 2.000.000,00

T*L 2.000.OR10,00

ATIVIDAPROJETO

16.088.0534.1.201 REDE VICINAL DO ESTADO 2.780.3502.780.305 00

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

INVESTIMENTOS 2.780.30500

TOTAL P.;P5,00.78*

ATIVIDAPROJETO CONSERVAÇÃO MANUTENÇÃO

16.088.0538.2.228 E

GRUPOS DE DESPESA

INVESTIMENTOS 1.540.000,00

TOTAL 1.540.000,00

13.405.099,00

RECURSOS DO RECURSOS

PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC NEM

9.333 7 UIND 2 13.405.099,00 0,00 13.405,099.00

DISJ SOBRE AXUA TIE CEDITO SUPLEMEN AOM ORCAMETO F*

TO 19E*A* DE AGUAS E EGEA ELETRICA-DAEE REALO AO

COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ARTIGO 1* FICA ALTERADO DO DEPARTAMENTO DEGUIASO ORÇAMENTO
- E

ENERGIA ELETRICA-DAEE MEDIANTE A SUPLEMENTAÇÃO DE R* 5.611.000,00

(CINCO MILHÕES• SEISCENTOS E ONZE M REA S) OBSERVANDO-SE NAS

CLASSIFICAÇÓES INSTITUCIONAL, ECONÓMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATICA A

DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DA TABELA I DESTE DECRETO

ARTIGO I.* O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO
- COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IIL DO * I.O DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N *

4.320, DE 1 7 DE MARÇO DE 1964,-E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA

TABELA 3 EM ANEXO

AGO 32 - ESTE DECRETO VIGOR DATA DE PUBLICACAO

PATRÍCIO DOS BANDEIRANTES, 30 DE SETEMRO DE 1 996

MARIO COVAS

YASHIKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ENDRE FRONDEO MANIOTA FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CML

ANTONIO ANGARITA

SECRTARIO DO GOVERNO ESTAO ESTRATÉGICAE

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E ESTAO ESTRATEGICA AOS

30 DE SETEMBRO DE 1996.

39000 SEC. RECURSOS HDRICOS.

SANEAM EOBRAS

39055 DEPFO. DE GUAS E ENERGIA ELETRICA

DAEE
-

3.1.9.0.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 5.61 1.000,00

SUBTOTAL I**5. I.O*0,0*

TOTAL 5.611.000,00

ANDRADEPROJETO

09.007.0021.2.861 COORDENACAO E ADMINIS7RAÇA0

TOTAL 5. 11.000,00

GRUÆS DE DESPESA

PESSOAL E E•RGOSSOCIAIS 5.611.W0,00

TOTAL - II.. ,

5.611.000,00

39000 SEC. RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO

E OBRAS

ÁGUAS ELTRICA39055 DEPRO DE E ENERGIA

- DAEE

3.1.9.0. 1 1 VEENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

- PESSOAL 5.61

SUBTOTAL 5.611.000,

TOTAL 5.611.000,00

ATIVIDAPROJETO

09.007.0021.2.861 COORDENAÇÃO E AINFRACAO

TOTAL 5.611.000,00

GRUPOS DE DESPESA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.611.000,00

TOTAL 5.611. ,00

5.611.000,00

RECURSOS

E ROPRIOS

ESPECIFICAÇAO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ARF PAR INC IEM

9.333 7 UN. 2 5.611.000,00 5.611.000,00 0.00

TOTAL GERAL 5.611.000,00 5.611.000,00 0,00

IDENTIFICA FUNÇÃO DE CHEFIA ESPECÍFICA DA CA•EIRA DE ,Aß"ENTE

POLICIAL, A SER REITERADDA MEDIANTE GRATIFICACAO IRTO LABORE E DD

PR

1ETIFI00C*O DO DK.O.DEDE 25-9-96

, EIA-SE COMA SEGUE E NAO COMO CONSTO

ANEXO II

AQUESERDEREOARTIGO .DO

DAPRETO N.* 41.173, DE 34 DE SETEMBRO DE 1996

DEPARTAMENTO DE POUCA JUDICIÁRIA DE SAO PAULO INTERIOR DEINTER-

UNIDADESTA FUNCÃO QUAN7F DECREQUE

EXI1N7A DADE 1DENTIFICOU A

ND4CA0 EXIII

DELEGACIAS RESSONAIS DE POLÍCIA DE:

AVARÉ E VOTUPOGANGA ENCARREGADO 2 38.961, DE

27-7-94

CATANDU ENARREGADO 1 32.843,DE

17-1-91

TAUBATÉ ENCARREGADO 1 38.243. DE

28.12.93

DELEGACIAS SECCIONAIS DE POLÍCIA DE:

ITUPEVA E PENÁPOLIS ENARREGADO 2 32.843. DE

17-1-91

JABOTIQBALEMONTEAPRAZWEL ENCORREADO 2 28.974. DE

4-10-88

NHANDEARA, PIRAJU, SAO MANUEL

TATUI E TIETÊ ENCARREGADO 5 38.961, DE

27-7-94

SANTA FE DO SUL ENARREGADO 1 38.243. DE


